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گروه سیاسی – سید مجید حسینی:  اگرچه تاخیر در 
واکسیناسیون موضوعی نیست که از یادها برود اما خوشبختانه 
مدتی است که ورادات واکسن باعث شده است که روند 
واکسیناسیون در داخل کشور سرعت بگیرد و همین امر باعث 
افزایش امید به پایان وضعیت فعلی و رسیدن به اوضاعی پایدار 
و شرایط اجتماعی طبیعی را در دلها زنده کرده است. در این 
مدت روایت هایی از خلف وعده روسیه در تامین واکسن و 
همین طور ناتوانی تامین واکسن های وعده داده شده توسط 
بعضی تولید کنندگان داخلی، موضوعاتی بود که مورد توجه 
افکار عمومی‌بود ولی توضیح دقیقی درباره آن داده نشد. 
همچنین این موضوع که بعضی مقامات قبلی وزارت بهداشت 
مانع از واردات شدند هم ادعایی بود که بسیار شنیده شد اما 

فعلا ترجیح داده می‌شود که درباره آن سخنی گفته نشود.
با این حال حرف و حدیث ها راجع به اکسن های وارداتی 
و تولیدی به موارد بالا محدود نیست و به تازگی حرف های 
جدید شنیده شده که هم از منظر سیاسی و هم از منظر 
اجتماعی جالب توجه است. یکی از مهمترین این سخنان، 
حرفهایی بود که مسعود پزشکیان روز گذشته در گفتگو با 
عصر ایران بیان کرد. پزشکیان که هم اکنون نماینده مجلس 
است اما تخصص پزشکی دارد و روزگاری وزیر بهداشت بوده، 
در این گفتگو درباره این ادعا که دولت فعلی توانسته ظرف دو 
هفته مقدار قابل توجهی واکسن وارد کشور کند، تصریح کرده 
که واکسن های که این روزها وارد کشور شده ربطی به تلاش 
دولت رئیسی ندارد و اقدامات مربوط به آن در دولت قبلی 

انجام شده است.  
پزشکیان گفت: این بی‌انصافی است که بگوییم این واکسن‌ها 
ظرف مدت دو هفته تامین شده است، ما اگر بخواهیم سفارش 
بدهیم، شرکت‌های سازنده سفارش ما را بپذیرند و شروع به 
تولید کنند و بعد بخواهیم وارد کنیم حداقل پنج تا شش ماه 
زمان می‌برد. قراردادهای خرید واکسن در زمان آقای روحانی 
بسته شده و پول‌ها داده شده بود. معاون غذا و داروی وزارت 
بهداشت در دولت قبل اگر جرات دارد در این رابطه حرف بزند 
و روشنگری کند. امکان ندارد بدون سفارش بتوانیم جنس 

وارد کنیم حتی اگر پول دست‌مان باشد.
 وی ادامه داد: دولت قبل پول را داده بود سفارش‌ها را هم 
انجام داده بود حالا ممکن است مشکلات گمرکی و حمل و 
نقل بوده است و دولت فعلی آنها را حل کرده است و الان وارد 
می‌شود، اما کالا و سفارشات از قبل وجود داشته است و این 
دولت واکسنی سفارش نداده است. اگر این سفارش را داشتند 
اعلام کنند اینها قبلا سفارش نشده بود ما اینها را سفارش 

دادیم و تولید انجام شده است.
 وزیر بهداشت در دولت اصلاحات تاکید کرد: اینکه 
می‌گویند فلان کارخانه شروع به افزایش سفارشات کرده 
است، حرف کارشناسی نیست چراکه باید کارخانه‌ای ایجاد 

شود، بعد تحقیقات انجام شود و پول محققان پرداخت شود 
و بعد از این مرحله بحث تولید است و بستر و زیرساخت 
تمامی‌این مراحل در دولت قبل انجام شد و حالا مرحله تولید 
است. الان آقایان  می‌گویند ما گفته‌ایم شبانه روز کار کنند، 
چه بستر تولید واکسن داخل و چه خرید واکسن از خارج در 
دولت قبل کارهایش انجام شده بود، هماهنگی‌هایی هم انجام 
داده اند ولی ما به دلیل مسایل سیاسی برای واردات مقداری 

دیر جنبیدیم.
 پزشکیان در این مصاحبه به این موضوع هم اشاره کرد که 
آمار واقعی مرگ و‌میر روزانه در اثر ابتلا به بیماری کرونا در 
کشور بالاتر از ۱۵۰۰ نفر است. اگر دو درصد مرگ و میر در 
تعداد کسانی که مبتلا می‌شوند وجود داشته باشد با ۴۰هزار 
مبتلا روزانه بین ۸۰۰ تا ۱۲۰۰ نفر جان‌شان را از دست 

می‌دهند آن هم اگر درست درمان و مراقبت کنیم.
همزمان علی تاجرنیا در گفتگویی با روزنامه شرق گفت 
که سعید نمکی وزیر سابق چندان رضایتی به واردات واکسن 
نداشت. وی با بیان اینکه عملا نمکی و وزارت بهداشت زیر 
بار واردات نمی‌رفتند و نگاهشان به تولید داخلی بود، گفت: 
»برای همین آنها صرفا بر همان دستور و سفارش کواکس 
اکتفا کردند و قصد هم نداشتند کاری بکنند. پیگیری‌های 
نظام پزشکی باعث شد روند واردات کمی‌شتاب پیدا کند«. 
تاجرنیا در ادامه به موضوعی درخور بحث اشاره می‌کند؛ او 
می‌گوید: »گویا برکت واکسن خود را پیش‌فروش کرده بود. 
به نظر می‌رسد دلیل تمایل‌نداشتن برای خرید واکسن از 
خارجی‌ها این بود که برکت در ازای هر دُز واکسن، 200 هزار 
تومان گرفته بود که اگر بخواهیم برای 120 میلیون واکسن 

حساب کنیم، برکت از صندوق دولت عددی بالای یک میلیارد 
دلار از محل اعتبارات دولتی گرفت«.

این سخنان تاجرنیا با واکنش توئیتری حجت نیکی ملکی 
سخنگوی ستاد اجرایی فرمان امام روبرو شد که نوشت: علی 
تاجرنیا در مصاحبه با شرق مدعی شده، برکت واکسن خودرا 
پیش‌فروش کرده ودر ازای هر دُز واکسن، ۲۰۰هزار تومان 
گرفته و برکت ازصندوق دولت عددی بالای یک میلیارد دلار 
از محل اعتبارات دولتی گرفت. این ادعا کاملا کذب هست 

وهیچ پیش فروشی انجام نشده.
دوشنبه گذشته نیز خطیب زاده سخنگیو وزارت امور 
خارجه در این باره تصریح کرد: ما در خصوص واردات واکسن 
کرونا به کشور هیچ خط قرمزی نداشته و نداریم. البته همان 
طور که پیش از این نیز گفته ام مرجع صلاحیت دار قطعی 
و یگانه تأیید اینکه کدام واکسن وارد کشور شود از روز اول 
بر عهده وزارت بهداشت بوده است و وزارت خارجه از همان 
روز اول تمام امکانات واردات را برای تحقق این موضوع به کار 
برده است. وزارت بهداشت در مقاطعی مصلحت ندانسته و 
یا این اینکه تصور این بوده که منابع قابل اعتمادی نیستند 
و یا شرکت های وارداتی دارای ویژگی های واردات نبوده 
اند برخی از آن ها تأیید نشد ولی در یکی، دو ماه اخیر به 
صورت حداکثری تمامی درخواست ها تأیید شده اند و این 
ها از مسیرهای مختلف باعث تسریع واردات واکسن به کشور 

شده اند.
خطیب زاده ادامه داد: ما از مسیر کواکس و از مسیر 
همکاری با کشورهایی مثل چین که گفت وگوها با مقات این 
کشور برای واردات چند ده میلیون دوز بوده مسیر را پیش 

برده ایم.
خبرگزاری فارس هم در گزارشی توضیح داد که دولت 
روحانی به اندازه کافی واکسن خریده بود اما تحریم ها 
باعث تاخیر در واردات واکسن شد. این خبرگزاری نوشت: 
کواکس اولین فروشنده واکسن به ایران بود: ۱۶.۸ میلیون 
دوز... اما کواکس عملا در انجام تعهداتش به همه کشورها با 
مشکل مواجه شد. در ایران، مشکل دیگری هم وجود داشت. 
تحریم‌های آمریکا هم مانع نقل و انتقال پول می‌شد و هم 
شرکت‌های تولیدکننده را می‌ترساند که محصول خود را به 
ایران بفرستند. این گونه بود که تا پایان سال ۹۹ حتی یک 
واکسن از تعهد ۴.۲ میلیون دوزی کواکس به ایران نرسید. در 
فروردین و اردیبهشت نیز فقط ۲.۱ میلیون دوز واکسن به 
ایران رسید و باز هم وقفه در کار افتاد. قرارداد بزرگ بعدی، با 
چین بود. اما حتی چین هم برای صادرات واکسن به ایران، با 
مشکل تحریم‌های آمریکا مواجه شد. در نهایت، طرفین به این 
نتیجه رسیدند که واکسن چینی بدون نام بردن از نام کشور 
و شرکت تولیدکننده، از طریق واسطه صلیب سرخ تحویل 
هلال احمر ایران شود تا خطر تحریم کاهش پیدا کند. با این 
وجود، فقط ۳ میلیون دوز از تعهد ۱۰ میلیونی چین در بهار 

محقق شد.
 رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین هم از جمله 
کسانی بود که در زمینه گسترش واردات واکسن سخن 
گفت. وی درباره علل افزایش سرعت واردات واکسن کرونا 
در دولت سیزدهم توضیح داد: روند واردات واکسن کرونا از 
اردیبهشت‌ماه آغاز شد و تا به امروز ادامه پیدا کرده است 
اما تسریع در واردات واکسن کرونا از چین، دو علت عمده 
می‌تواند داشته باشد که یکی از آنها، افزایش هماهنگی بین 
همه دستگاه‌ها در دولت سیزدهم است که شاید در دولت 
قبلی به دلیل اختلاف دیدگاه‌های سیاسی بین دولت مستقر 
و سایر نهادها، به این صورت وجود نداشت. در دولت گذشته 
میان وزارتخانه‌ها هماهنگی لازم نبود و وزارت بهداشت در 
مسائل مختلف به موقع عمل نمی‌کرد. دوم آنکه وعده‌هایی 
درباره واکسن کرونای تولید داخل داده شده بود که مشخص 
شد در مدتِ کوتاه اعلام شده، تحقق نمی‌یابد و بنابراین 
 بلافاصله برنامه‌ریزی برای افزایش واردات واکسن کرونا 

صورت گرفت.
گفتنی است  از ۱۵ بهمن ۹۹ تا ۲۰ شهریور سال جاری 
واکسن کرونا از کشورهای چین، ژاپن، ایتالیا، روسیه، کره 
جنوبی، ‌اتریش و هند وارد ایران شده است که بیشترین 
محموله به واکسن سینوفارم از چین اختصاص دارد. شنبه 
گذشته پنجاهمین محموله واکسن کرونا وارد تهران شد که 
شامل سه میلیون و ۲۰۰ هزار دوز واکسن سینوفارم از سبد 
کووکس بود. با ورود این محموله، مجموع واردات واکسن کرونا 

از ۵۰ میلیون دوز عبور کرد.

بازخوانی داستان‌های سیاسی‌که پیرامون موضوع سلامت ایرانیان شکل گرفته است

چه کسی واکسن خرید و چه کسی مانع شد؟

فرمانده کل ارتش در دیدار با وزیر بهداشت گفت: 
ارتش امروز هم با تمام قدرت برای مقابله با کرونا، پای 

کار است.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی‌ارتش، 
امیرسرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش 
جمهوری اسامی‌ایران، در دیدار فرماندهان ارتش 
جمهوری اسامی‌ایران با وزیر بهداشت و معاونان این 
وزارتخانه، گفت: ارتش از روز اول ورود کرونا به کشور، 
با تمام توان در خدمت وزارت بهداشت بوده، امروز هم با 
تمام قدرت برای مقابله با کرونا، پای کار است و سیاست 
ما این است که ببینیم وزارت بهداشت و دانشگاه‌های علوم 

پزشکی چه می‌خواهند تا آن کار را انجام دهیم.

وی افزود: وضعیت بیماری کرونا در حال حاضر رو 
به بهبود است و امیدواریم با سرعتی که واکسیناسیون 
در کشور گرفته است، به زودی شاهد کاهش بیماری و 

کنترل آن در کشور باشیم.
فرمانده کل ارتش اضافه کرد: ارتش، سازمانی منظم 
است و از بهمن ۱۳۹۸، قرارگاه زیستی را تشکیل داده و تا 
کنون اقدامات ارزشمندی در این قرارگاه و درکنار وزارت 
بهداشت انجام داده است و آنچه این وزارتخانه نیاز داشته 

پای کار آورده است.
فرمانده کل ارتش خاطرنشان کرد: ارتش از روزهای اول 
در قرنطینه و کنترل ورودی و خروجی شهرها، ضدعفونی 
معابر، در اختیار قرار دادن بیمارستانهای ارتش، کمک 
به تامین نیروی انسانی، احداث بیمارستانهای صحرایی  
و تامین نیازمندی های دانشگاه علوم پزشکی و وزارت 

بهداشت کمک کرده است.
سرلشکر موسوی گفت: از زمانی  هم که واکسیناسیون 

عمومی‌علیه کرونا در کشور آغاز شده، بخش های مختلف 
به کمک آمده اند و مراکز متعددی الان به صورت شبانه 
روزی این کار را انجام می‌دهند و به زودی نیز  در تهران  
یک مرکز واکسیناسیون در پادگان 06 ارتش آغاز به کار 

می‌کند.
وی افزود: ارتش برای بیماران حاد تنفسی در  شهرها 
از جمله خاش، زابل، زاهدان، اصفهان، کرمانشاه، قم و 
رشت بیمارستانهایی با سازه های مستحکم ایجاد کرده 
است و هر کجای دیگر که وزارت بهداشت نیاز داشته 
باشد آمادگی داریم در مدت یک هفته، این بیمارستانها 
را راه اندازی کنیم. ارتش مثل گذشته با تمام قدرت برای 

کمک به وزارت بهداشت و مردم آماده است.

رئیس قوه قضائیه گفت: انتظار از بخش خصوصی این 
است که دولت و دستگاه قضایی را در ایجاد ساز و کار 

مدیریت اموال محکومان اقتصادی یاری کند.
به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای ظهر امروز 
سه‌شنبه )۲۳ شهریور ماه( در نشستی با هیأت رئیسه 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران و جمعی 
از فعالان اقتصادی گفت: مالکیت خصوصی قطعاً از نظر 
شرع، قانون اساسی و مسئولان عالی نظام کاملًا محترم 
است، اما در تحصیل مال باید همه روابط شرعی و قانونی 
رعایت شده باشد و اموال از طریق صحیح و قانونی بدست 
امده باشد و اگر غیر از این باشد برخورد متفاوت خواهد 

بود.
رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه در همه کارها باید 
قانون مبنا قرار گیرد، متذکر شد: هر جا خلاء قانون وجود 
داشت باید قانون وضع شود و ایرادات و اشکالات قانون 
نیز باید برطرف گردد، اما اگر قانونی وجود دارد عدم التزام 

به آن ناپسند است.
محسنی اژه‌ای تصریح کرد: همه ما تلاش می‌کنیم تا 
کشوری قوی و مستقل داشته باشیم و مردم عزیز آبرومند 
و در رفاه باشند و عدالت در همه ابعاد و حوزه‌ها برقرار 

باشد.
وی همچنین تأکید کرد: همه ما باید اعمال خود را 
محاسبه کنیم تا اگر اشکال و ایرادی در کارمان وجود دارد 

برطرف نماییم و نباید از انتقادات دیگران ناراحت شویم.

رئیس قوه قضائیه خطاب به فعالین بخش خصوصی 
گفت: اگر چنانچه مردم از عملکرد یک مجموعه در بخش 
خصوصی یا دولتی از جمله دستگاه قضایی ناراضی هستند 
و یا به آن اعتماد و اطمینان ندارند، باید علل آن بررسی 

و برطرف شود.
محسنی اژه‌ای افزود: بسیاری از کسانی که در پیروزی 
انقلاب اسامی‌نقش داشتند و برای تحقق ارزش‌های 
اسامی‌از جان و مال خود گذشتند و در دوران دفاع 
مقدس نیز در جبهه و پشت جبهه حضور چشمگیر 
داشتند، فعالان بخش خصوصی بودند که این کار آن‌ها 

فراموش نخواهد شد.
وی تصریح کرد: اگر امروز نگاه بخشی از مردم به بخش 
خصوصی یا اتاق بازرگانی و تعاون و فعالان اقتصادی 
نادرست است و یا گله‌مندی وجود دارد، باید در جهت 

اصلاح و تغییر این نگرش تلاش کنید.
رئیس دستگاه قضا هدف همه انبیاء، اولیاء و نظام 
جمهوری اسلامی‌را تحقق عدالت عنوان کرد و گفت: امروز 
قطعاً با عدالت اجتماعی مطلوب فاصله داریم و کم کردن 
این فاصله نیازمند یک عزم و اراده جمعی است که همه 

باید به آن اهتمام داشته باشیم.
وی با اشاره به جایگاه بخش خصوصی و تعاونی در 

اقتصاد کشورمان، در کنار اقتصاد دولتی، گفت: باور من 
این است که با اقتصاد دولتی نمی‌توان به جایی رسید.

رئیس دستگاه قضا افزود: اقتصاد تعاونی نیز در 
چهاردهه اخیر به هدف مورد نظر قانون اساسی نرسیده 
و در حال حاضر برای رفع بسیاری از مشکلات عرصه 

اقتصادی نیازمند کمک جدی بخش خصوصی هستیم.
محسنی اژه‌ای با اشاره به هجمه دشمنان به بخش 
اقتصادی تأکید کرد: دستگاه قضایی در جنگ اقتصادی با 
دشمن، افسران و فرماندهان و سربازان این میدان را مورد 

حمایت قرار می‌دهد و آن‌ها را تنها نمی‌گذارد.
وی از مسئولان اتاق بازرگانی و فعالان بخش خصوصی 
خواست که در رفع آسیب‌های حوزه فعالیتی خود پیشگام 
باشند و تأکید کرد که دستگاه قضا نیز در حد توان آن‌ها 

را در این کار کمک خواهد کرد.
رئیس دستگاه قضا با بیان این‌که اولویت دستگاه قضا 
پیشگیری از جرم و تخلف است، تأکید کرد: هرجا تخلف یا 
جرمی‌صورت گرفت، باید به بهترین نحو و کم هزینه‌ترین 

روش با آن برخورد شود تا عوارض آن کاهش یابد.
وی خاطر نشان کرد: قانون برای مرتکبان جرم و 
تخلف مجازات‌های سنگین تعیین کرده که لازم است 
برای صیانت از حقوق جامعه اجرا شود، اما تلاش ما این 

است که جراحی آخرین مرحله درمان باشد.
محسنی اژه‌ای با بیان این‌که دستگاه قضا در دوره 
تحول و تعالی به دنبال کاهش پرونده‌های قضایی 
است، یکی از مهم‌ترین ابزار برای رسیدن به این هدف 
را توسعه داوری‌ها و استفاده از ظرفیت‌های مردمی‌برای 

میانجی‌گری و صلح و سازش عنوان کرد.
وی متذکر شد که گاهی اوقات خیر و برکتی که در 
حل دعاوی و اختلافات از طریق صلح و سازش وجود 

دارد، در حکم قاضی نیست.
محسنی اژه‌ای در ادامه از پیشنهاد تشکیل کمیته 
مشترک برای بررسی راهکارهای بهبود و ارتقای 
شاخص‌های کسب و کار و وضعیت اقتصادی کشور 
استقبال کرد و گفت که دو سال پیش نیز این موضوع را 

مورد تأکید قرار داده بود.
رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنانش به 
مسئله نحوه اداره اموال کسانی که در حوزه‌های مختلف 
اقتصادی فعالیت داشته و به دلیل ارتکاب جرائم گوناگون 
محکومیت قضایی دارند اشاره کرد و گفت: در حال حاضر 
ساز و کار مشخصی برای اداره اموال مصادره شده از 
محکومان اقتصادی وجود ندارد. محسنی اژه‌ای افزود: 
انتظار از بخش خصوصی این است که دولت و دستگاه 
قضایی را در ایجاد این ساز و کار یاری دهند تا این اموال 
به گونه‌ای مدیریت شود که هم چرخه تولید و اقتصاد به 
کار خود ادامه دهد و هم از این اموال مراقبت شود و هم 

حق و حقوق افراد ذینفع تأمین شود.

معاون اول قوه قضائیه با اشاره به در دست تدوین بودن 
سند ناظر بر ترسیم کیفیت ارتباطات مردمی‌دستگاه قضا 
گفت: بنای ما آن است که در دوره تحول و تعالی همه 
امور و اقدامات خود را با پشتوانه علمی‌و منطقی انجام 

دهیم.
به گزارش قوه قضائیه، حجت‌الاسام و المسلمین 
مصدق معاون اول قوه قضائیه، صبح دیروز در مراسم 
تکریم و معارفه رؤسای کل پیشین و جدید دادگستری 
قزوین با تاکید بر ضرورت خدمت مخلصانه به مردم، 
اظهار داشت: هر روز باید خداوند را شاکر باشیم که توفیق 
خدمت به مردم و گره‌گشایی از امور و مشکلات افراد 

جامعه را به ما عنایت فرموده است.
معاون اول دستگاه قضا با اشاره به انتظارات بالای مردم 
و جامعه از قوه قضائیه و مسئولان قضایی، گفت: در حال 
حاضر سندی در قوه قضائیه در دست تدوین است که این 
سند ناظر بر ترسیم کیفیت ارتباطات مردمی‌دستگاه قضا 
می‌باشد و بنای ما آن است که در دوره تحول و تعالی 
همه امور و اقدامات خود را با پشتوانه علمی‌و منطقی 
انجام دهیم و این اقدامات و برنامه‌ها را به جامعه حقوقی 

و علمی‌کشور برای نقد شدن عرضه کنیم.
وی بیان داشت: دستگاه قضایی از هرگونه نقد و 
پیشنهاد در حوزه‌های گوناگون به منظور اصلاح رویه‌ها 

و رفع ایرادات استقبال می‌کند.
مصدق گفت: طی حدود سه سال اخیر که مسئولیت 
ریاست قوه قضائیه به اشخاصی از درون این قوه سپرده 
شده است و در دوره اخیر که حجت‌الاسلام والمسلمین 

اژه‌ای پرچم عدالت را به دست گرفته، مردم از اقدامات 
جهادی قوه قضائیه استقبال کرده‌اند و آن‌ها نسبت به 
دستگاه قضایی خوش‌بین شده‌اند؛ لذا این حرکت جهادی 

و امیدآفرین باید استمرار یابد.
معاون اول قوه قضائیه تصریح کرد: امروز مسئولیت 
ریاست قوه قضائیه بر عهده فردی است که چهل سال از 
عمر خود را در نظام قضایی کشور صرف کرده است و من 
شاهدم که ریاست قوه قضائیه مجدانه برای پیشبرد امور 
و ارتقای سطح نظام قضایی کشور درحال تلاش است و 
ایشان اصطلاحاً روز تعطیل و غیرتعطیل ندارد و از صبح 

زود تا پاسی از شب مشغول کار و خدمت است.
مصدق در ادامه با تکریم حجت‌الاسام والمسلمین 
قدرتی رئیس کل پیشین دادگستری قزوین، گفت: 
حجت‌الاسام والمسلمین قدرتی شخصیتی پرتلاش و 
جهادگر هستند و ما از تلاش‌های وی در دوره تصدی 
ریاست کل دادگستری قزوین تقدیر می‌کنیم و برای وی 
در سمت جدید معاونت حقوقی و امور مجلس قوه قضائیه 

که جایگاه مهمی‌است آرزوی توفیق داریم.
معاون اول دستگاه قضا همچنین با اشاره به سوابق 
شعبانی رئیس کل جدید دادگستری قزوین، گفت: آقای 
شعبانی با سابقه حدود ۲۵ سال کار قضایی، تجربیات 
فراوانی در امور قضایی و حقوقی دارد و وی سال‌های 
متمادی خدمت خود را در قم سپری کرده و در دوره‌ای 
نیز معاون قضایی دادگستری قم بوده و در حدود سه 
سالی هم که ریاست محاکم دادگستری قزوین را بر عهده 

داشته، اقدامات مفیدی را انجام داده است.

مصدق در ادامه عنوان کرد: یکی از شاخصه‌های بسیار 
مهمی‌که ریاست قوه قضائیه نسبت به آن توجه داشتند، 
این است که نه تنها در خصوص قزوین بلکه به‌طور کلی 
تا جایی که ممکن است در جابه‌جایی روسای کل، رئیس 

کل دادگستری را از داخل همان استان انتخاب کنیم.
معاون اول قوه قضائیه خاطرنشان کرد: الحمدالله آقای 
شعبانی شاخص‌های مربوط به ریاست کل دادگستری را 
داشتند؛ امیدواریم که همچنان در کار خود موفق باشند. 
با توجه به هماهنگی و همدلی که در استان حاکم است، 
بتوانند این مسئولیت را به‌خوبی انجام دهند و انجام 

وظیفه کنند.
وی با اشاره به انتظارات قوه قضائیه از رئیس کل 
دادگستری استان قزوین گفت: انتظاری که ریاست قوه 
قضائیه از روسای کل و مدیران کل دادگستری‌ها دارند 
در ابتدا ضرورت حاکم شدن نگاه تحولی در مدیریت 
استان مورد توجه است. برنامه‌ریزی با خود رئیس کل 
دادگستری است و نباید منتظر باشند تا از مرکز برنامه 
تدوین و ارائه شود که در جای خود این اقدام انجام 
خواهد شد؛ اما انتظار آن است که زمانی‌که آقای شعبانی 
مسئولیت را پذیرفتند، اتاق فکری تشکیل دهند و از فکر 
نخبگان استانی، مدیران استانی، امام جمعه محترم و 
نماینده محترم، ولی فقیه در استان حسب مورد برای 

مدیریت بهینه استان استفاده کنند.
مصدق در ادامه با تاکید بر تمرکز بر پیشگیری از وقوع 
جرایم و تخلفات و کاهش ورودی پرونده عنوان کرد: 
منتظر نباشیم که دائما پرونده تشکیل و رسیدگی شود؛ 

زمانی که جرمی‌رخ می‌دهد، حتما باید پرونده تشکیل و 
رسیدگی شود، اما باید مقداری تمرکز خود را روی چرایی 
انجام جرم بگذاریم و آن گلوگاه را ببندیم و نگذاریم که 

اساسا جرمی‌اتفاق افتد.
معاون اول قوه قضائیه تصریح کرد: اگر امروز آقای 
شعبانی مسئولیت دادگستری را عهده می‌گیرند، زمانی 
موفق هستند که یک‌سال دیگر بگویند با اقدامات انجام 
شده و همکاری دستگاه‌های مربوطه به‌طور مثال جرم 
سرقت کاهش داشته‌است؛ البته تمامی‌این موارد مربوط 

به دادگستری نیست.
وی با تاکید بر توجه ویژه به موضوع حمایت از تولید 
و اشتغال و تلاش در جهت رفع موانع تولید اظهار کرد: 
اساسا افتخار نمی‌کنیم که مدیرعامل یک شرکت یا 
کارخانه در پی تخلف یا جرمی‌جلب شود؛ البته زمانی که 
مرتکب جرم شد این اتفاق باید رخ دهد؛ اما هنر آن است 
که به‌گونه‌ای موضوع مدیریت شود که این مدیر هم موفق 
باشد و هم زمینه لغزش برای او فراهم نشود و اگر احیانا 

لغزشی اتفاق افتاد، گاهی اوقات بد عمل می‌کنیم.
مصدق در ادامه اذعان کرد: به‌طور مثال زمانی که مدیر 
یک کارخانه مرتکب تخلف یا جرمی‌شد، اولین کاری که 
انجام می‌دهیم این است که درب کارخانه را می‌بندیم 
و برای کارگران مشکل ایجاد می‌شود؛ در حالی که آن 
کارگر اصلا خبر ندارد که چه اتفاقی رخ داده است. باید 
در این زمینه الگو گرفت و دید که در سایر کشورها چگونه 
رفتار می‌کنند. تخلف و جرم یک مدیر نباید منجر به بیکار 

شدن کارگران شود.

فرمانده کل ارتش: 

ارتش باتمام قدرت برای مقابله با کرونا پای کار است

محسنی اژه‌ای:

بخش خصوصی دولت و دستگاه قضایی را یاری کند

معاون اول قوه قضائیه:

سند ترسیم کیفیت ارتباطات مردمی ‌دستگاه قضا در حال تدوین است

در گفت‌وگوی تلفنی رئیسی و پوتین مطرح شد
ابراز امیدواری روسای جمهور ایران و روسیه

 برای دیدار در آینده نزدیک
رئیس جمهور روسیه روز سه شنبه در تماس تلفنی با سیدابراهیم رئیسی، با 
بیان اینکه به علت احتمال ابتلا به بیماری کرونا به قرنطینه رفته است، خواستار 

انجام هماهنگی برای دیدار دو رئیس جمهور در اولین فرصت شد.
به گزارش ایسنا، رئیس جمهور روسیه با اشاره به همکاری های مسکو  – تهران 
در زمینه مقابله با کرونا و همچنین تولید مشترک واکسن اسپوتنیک، بر تداوم این 

همکاری ها تاکید کرد.
رئیس جمهوری اسامی‌ایران نیز در تماس تلفنی »ولادیمیر پوتین«، گفت: 

توسعه و تعمیق همکاری های دو کشور را در همه ابعاد دنبال می‌کنیم.
رئیسی همچنین با تاکید بر ضرورت تداوم همکاری های دو کشور در زمینه 
مقابله با کرونا از جمله در زمینه تولید واکسن مشترک، اظهار داشت: این همکاری 

ها باید تا ریشه کن شدن کامل این بیماری عالمگیر با قوت ادامه یابد.

وزارتخانه‌های صمت و جهاد کشاورزی 
برای حل مشکلات معیشت روزانه مردم تدبیر کنند

رئیس جمهور روز سه شنبه در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت بر اجرای 
اقدامات اثر گذار برای ثبات در بازار و کنترل قیمت و تامین مواد اولیه مورد نیاز 

تاکید کرد.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام و المسلمین سید ابراهیم رئیسی تاکید کرد: 
وزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت و جهاد کشاورزی با برنامه ریزی کوتاه مدت، 
میان مدت و بلند مدت ضمن اصلاح فرایندها برای حل مشکلات معیشت روزانه 

مردم تدبیر و چاره‌اندیشی کنند.
رئیسی با تاکید بر همکاری همه اعضای دولت به ویژه وزارتخانه‌های صنعت، 
معدن و تجارت و جهاد کشاورزی برای حل مشکلات اقتصادی از وزرای مربوطه و 
دبیرخانه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت خواست طرح‌ها و برنامه‌های تحولی را با 
مشارکت صاحبنظران و فعالان اقتصادی تهیه و پس از تصویب، ابعاد مختلف آن را 

برای مردم تبیین و تشریح کنند.
رئیس جمهور همچنین به معاون اول ماموریت داد سامانه جامع تجارت را در 

یک زمان بندی مناسب پیگیری و  به نتیجه برساند.
رئیسی تصریح کرد: دولت ناظر اصلی در بازار است و مردم انتظار دارند با 
اولویت‌بندی مسائل مهم اقتصادی و با تلاش شبانه‌روزی، تحولی در اقتصاد کشور و 

معیشت آنان، به صورت ملموس رخ دهد.
در این جلسه موضوع »سیاست تجاری و ارزی« و »راه‌های افزایش و توسعه 
صادرات غیرنفتی« مورد بررسی قرارگرفت. براساس برنامه وزارت صنعت، معدن 
و تجارت، افزایش صادرات غیرنفتی از ۳۵ میلیارد دلار به ۷۰ میلیارد دلار، 
هدف‌گذاری شده که لازمه آن اصلاح ساختار و مقررات صادراتی و افزایش سبد 
کالاهای دانش‌بنیان، پیشرفته و اشتغال‌زا در صادرات و نیز تقویت بازارچه‌های 

مرزی است.
در این جلسه همچنین برای اجرایی شدن این طرح‌ها، ۱۴ پروژه زیرساختی و 
نیز مسیرهای ویژه تجاری بین ایران و کشورهای هدف بررسی و الزامات آن مورد 

بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

روزانه ۷۰۰ بیت کوین به صورت غیر رسمی‌در داخل 
مبادله می‌شود

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به بازار غیررسمی‌خرید و فروش 
رمزارز در داخل کشور و با تشریج مزیتها و خطرهای مبادلات رمزارز گفت: در داخل 

کشور روزانه ۷۰۰ بیت کوین به صورت غیررسمی‌خرید و فروش می‌شود.
به گزارش ایسنا، غلامرضا مرحبا ضمن قرائت گزارش کمیسیون اقتصادی در 
خصوص بررسی وضعیت صنعت استخراج رمزارزهای جهان روا و مبادلات آن در 
داخل در جلسه امروز مجلس گفت: باید بررسی شود که سناریوی طرح موضوع 
رمزارز در پشت پرده چیست. عدم احراز هویت مبادله کنندگان این بازار خود یک 
چالش برای کشورها می‌باشد. استفاده رمزارزها به عنوان پول البته محل تامل 
کارشناسان هم می‌باشد برخی این پدیده را شبیه سازی فلزات گرانبها می‌داند که 
عدم محدودیت جغرافیایی آن باعث شکل گیری یک اقتصاد فرامرزی شده که در 
ایران نیز  استخراج و مبادلات آن متقاضیانی دارد که به صورت غیررسمی‌فعالیت 

می‌کنند.
وی افزود: میزان استخراج سالانه رمزارز ۱۵ میلیارد دلار و در ایران ۱.۱ 
میلیارد دلار برآورد می‌شود. در داخل کشور روزانه ۷۰۰ بیت کوین به صورت 
غیررسمی‌خرید و فروش می‌شود مردم توسط بسترهایی این فعالیت ر انجام 

می‌دهند که هیچ کدام دارای مجوز نمی‌باشد.

 ویزای اربعین زائران حسینی رایگان است
دبیر و سخنگوی ستاد مرکزی اربعین حسینی اظهار کرد: تاکنون پیشنهاد 

بازگشت زمینی زائران به داخل کشور مورد قبول طرف عراقی قرار نگرفته است.
به گزارش ایسنا ، احمد محمدی فر با بیان اینکه در حال حاضر سهمیه در نظر 
گرفته شده از سوی عراق برای زائران ایرانی جهت شرکت در مراسم راهپیمایی 
اربعین حسینی، شصت هزار سهمیه است، افزود: از روز گذشته ثبت‌نام برای سهمیه 

جدیدی که به‌تازگی اعلام شده، در سامانه »سماح« آغاز شده است.
این مقام مسئول در ستاد مرکزی اربعین با بیان اینکه کسانی در سامانه سماح 
ثبت‌نام کنند که حتماً دو دوز واکسن کرونا را زده و دارای کارت واکسن معتبر 
هستند و این اسامی‌از طریق سامانه از سوی وزارت بهداشت نیز کنترل می‌شود، 
تاکید کرد: زائران برای انجام سفر اربعین حسینی باید ویزا دریافت کنند ولی نباید 

هزینه‌ای جهت دریافت ویزا پرداخت کنند.
محمدی فر با اشاره به اخبار منتشر شده مبنی بر توافق ایران و عراق برای لغو 
روادید گفت: لغو روادید فرایند دیگری است و مربوط به اربعین نیست و زائران برای 

شرکت در مراسم اربعین حسینی حتماً باید ویزا بگیرند.

هرگونه افزایش قیمت برق در شرایط کنونی
 قابل قبول نیست

نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی‌تاکید کرد: کمیسیون انرژی 
موضوع افزایش قیمت قبوض برق خانگی را تا روشن شدن علت دنبال خواهد کرد.

احمد مرادی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه بر اساس گزارشات واصله مدتی 
است که قیمت قبوض برق خانگی افزایش یافته است و در جلسه علنی مجلس نیز 
چندین نماینده به این موضوع اشاره داشتند، اظهار داشت: هر گونه افزایش قیمت 
برق در شرایط کنونی کار درستی نبوده و کمیسیون انرژی مجلس پیگیری این 

موضوع را آغاز کرده است.
وی در ادامه اظهار کرد: ما این موضوع را تا روشن شدن علت اصلی این امر 
دنبال خواهیم کرد، اما فعلا گمانه زنی ها بر این است که مشترکینی که بالاتر از 
سقف الگوی مصرف، استفاده داشته اند با این افزایش قیمت روبرو شده اند. اما ما 
موضوع را دنبال کرده و نتیجه نهایی را اعلام خواهیم کرد. از چندی پیش گزارشات 
مردمی‌حاکی از افزایش قیمت قبوض برق مصارف خانگی در مقایسه با بازه مشابه 
در سالیان گذشته بوده و موجب نارضایتی مردم شده است.  چندین نماینده مجلس 
شورای اسلامی‌نیز این افزایش قیمت را حدود ۵ برابر تخمین زده و خواستار ورود 

کمیسیون انرژی مجلس به منظور پیگیری این موضوع شدند.

جانشین وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
منصوب شد

سردار سرتیپ پاسدار دکترسید مهدی فرحی با موافقت مقام معظم فرماندهی 
کل قوا و با حکم وزیر دفاع به عنوان جانشین وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
منصوب شد. به گزارش روابط عمومی‌وزارت دفاع؛ معاونت آماد و امور صنعتی 
وزارت دفاع، ریاست سازمان های صنایع دفاع و هوا فضای وزارت دفاع و همچنین 
فرماندهی قرارگاه مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح از جمله مسئولیت 

های چند سال اخیر سردار سرتیپ پاسدار فرحی بوده است.

سیدحمید سجادی دبیر شورای عالی جوانان شد
رئیس جمهور با صدور حکمی، سید حمید سجادی هزاوه وزیر ورزش و جوانان 

را به عنوان دبیر شورای عالی جوانان منصوب کرد.
به گزارش ایسنا،  در حکم سید ابراهیم رئیسی آمده است: جناب آقای دکتر 

سیدحمید سجادی هزاوه
وزیر محترم ورزش و جوانان

در اجرای بند)۱۰( ماده)۴( اساسنامه شورای عالی جوانان مصوب ۱۳۷۱,۵.۶ 
شورای عالی انقلاب فرهنگی، به موجب این حکم به عنوان »دبیر شورای عالی 
جوانان« منصوب می‌شوید. امید است با اتکال به خداوند متعال و اهتمام به 
»عدالت‌محوری«، »روحیه انقلابی«، »مردم‌داری«، »پاکدستی و فسادستیزی«، 
»قانون‌مداری«، »مفاد عهدنامه مدیران دولت مردمی« در تحقق اهداف دولت و 

حل مشکلات جوانان کشور مجدّانه کوشا باشید.

اخبار کوتاه


